Здоров’я поета погіршувалося з кожним днем.
Протягом січня та лютого 1861 року перебіг хво-
роби Кобзаря значно ускладнився: посилювались
ознаки серцевої недостатності, почастішали напа-
ди стенокардії, почався розвиток набряку легень.
Захворювання швидко прогресувало, і 26 лютого
(10 березня – за новим стилем) о 5:30 український
геній помер. Останню ніч свого життя поет про-
вів, сидячи на ліжку; біль в грудній клітці не давав
йому лягти [7].

Мал. 2. Смерть Лукреції (1835 р.) Мал. 3. Смерть Віргінії (1836 р.)

Мал. 4.